



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΤΑΙΝΙΟΙΣ

Μ. ΤΕΤΑΡΤΗ

22

ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1981

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8

ΕΙΣ 54 Ρ. ΦΥΛΛΟΥ 14795

Σύμφωνα με τα πρώτα στοιχεία της απογραφής:

4,20)0 ΑΥΞΗΘΗΚΕ Ο ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Κατά 8,7)ι (146.411 κάτοικοι) αύξήθηκε ο πληθυσμός του Ν. Ίωαν-
νίνων. Στους 9.707.000 κατοίκους ανήλθε ο πληθυσμός της Χώρας

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Από την Στατιστική Υπηρεσία της Ελλάδος εκδόθηκαν τα προσωρινά αποτελέσματα της απογραφής της 5-4-81. Σύμφωνα με αυτά ο πραγματικός πληθυσμός της χώρας στις 5-4-81 ανήλθε σε 9.707.000 κατοίκους έναντι 8.769.000 της απογραφής της 14-3-1971. Συνεπώς παρουσιάζεται αύξηση του πραγματικού πληθυσμού της χώρας κατά 938.000 κατοίκους, ήτοι σε ποσοστό 10,7 ο,ο, ενώ κατά τη διάρκεια 1961 — 71 το αντίστοιχο ποσοστό ήταν 4,5ο,ο.

Υποχρεωτική ημέρα αργίας ή 1η Μαΐου

ΑΘΗΝΑΙ 21.— Η 1η Μαΐου καθορίζεται ημέρα υποχρεωτικής αργίας, με απόφαση του Υπουργού Έργων και Δημόσιας Συναρμολόγησης. Σύμφωνα με τον Νόμο που αφορά την υποχρεωτική αργία, η 1η Μαΐου καθορίζεται ως ημέρα υποχρεωτικής αργίας, με απόφαση του Υπουργού Έργων και Δημόσιας Συναρμολόγησης. Σύμφωνα με τον Νόμο που αφορά την υποχρεωτική αργία, η 1η Μαΐου καθορίζεται ως ημέρα υποχρεωτικής αργίας, με απόφαση του Υπουργού Έργων και Δημόσιας Συναρμολόγησης.

Εκείνοι όμως που δεν άσπασαν λουλούδια κατά τις Κυριακές και τις άγιες, εάν άσπασαν λουλούδια εκείνη την ημέρα, δικαιούνται να λάβουν προσαύτιση 15ο,ο επί του 1)25 του μηνιαίου μισθού τους.

Οι έλληνικές θέσεις γιό τις πτήσεις υπεράνω του Αιγαίου

ΠΑΡΙΣΙ 21.— «Η ελληνική κυβέρνηση παραμένει ακλόνητη στις θέσεις της έναντι της Τουρκίας σε ότι αφορά τις πτήσεις υπεράνω του Αιγαίου. Αυτό προκύπτει από την ουσία της, την παραμένει έδωκε, στην Αθήνα, των έμπεριον γνησίων τωδίο χωρών γρά φειδαναστοίης της «Φιγκαφά με τίτλο: «Αθήνα: «Οχι τουρκικά αεροπλάνα υπεράνω του Αιγαίου».

Στην ανταπόκριση αναφέρεται, ότι η τελευταία έλληνο-τουρκική συνάντηση τόνωνπιν οργωνώνων άρχισε με καλούς όνους έξ αίτιας της έλληνο-κίς διαμαρτυρίας γιά την προ ηηθείσα πτήση στο Αιγαίο τοικακόν στρατιωτικών αεροπλάνων. Ίσχυθμίζονται οι θέ

γεννήσεων έναντι των θανάτων, υπολογίζεται σε 7,3 ο,ο και συνεπώς το υπόλοιπο ποσοστό 3,4 ο,ο αποδίδεται κυρίως στην υπερχρή της παλιν νοστήσεως έναντι της αποδημίας.

Η υπερχρή της παλιννοστήσεως έναντι της αποδημίας φαίνεται να επιδρά θετικά σε κατ' εξαίρεση Μακεδονία και Θράκη, όπου αντί μείωσης όπως συνέβαινε στο παρελθόν, παρατηρήθηκε αύξηση του πληθυσμού. Συγκεκριμένα στην Ήπειρο ενώ κατά την δεκαετία 61-71 είχαμε μείωση του πληθυσμού κατά 12 ο,ο, στη δεκαετία 71-81 παρατηρήθηκε αύξηση 4,2 ο,ο. Στην Μακεδονία από μείωση κατά 0,3 ο,ο, έχουμε αύξηση κατά 11,4ο,ο στην Θράκη από -7,6ο,ο έχουμε

αύξηση κατά 4,9ο,ο.

Τα αποτελέσματα της απογραφής εμφανίζουν επίσης μια σοβαρή μείωση του ρυθμού αύξησης του πληθυσμού των δύο μεγάλων αστικών κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης που θα οφείλεται κυρίως στη μείωση του ρυθμού προς τα δύο αυτά κέντρα. Συγκεκριμένα ο πληθυσμός της περιοχής πρωτεύουσας αυξήθηκε στη δεκαετία 1971 — 81 κατά 470.000 κατοίκους, ήτοι σε ποσοστό 18,8 ο,ο, ενώ στην προηγούμενη δεκαετία 1961 — 71 το αντίστοιχο ποσοστό ήταν 37,1 ο,ο.

Ο πληθυσμός του Νομού Θεσσαλονίκης αυξήθηκε στη δεκαετία 1971 — 81 κατά 148.000 κατοίκους, δηλαδή σε ποσοστό 20,9 ο,ο, ενώ την προηγούμενη δεκαετία 1961 — 71 το αντίστοιχο ποσοστό αυξήσεως ήταν 30,5 ο,ο.

Όσον αφορά στις μεταβολές του πληθυσμού στους διαφόρους Νομούς της χώρας παρατηρούμε ότι ενώ κατά την περίοδο 1961 — 71 αύξηση του πληθυσμού παρατήρηθηκε μόνο σε έξι Νο-

μούς κατά την διάρκεια 1971 — 81 αύξηση πληθυσμού παρατηρήθηκε σε 37 Νομούς αντίστροφα, ενώ κατά την δεκαετία 1961 — 71 είχε παρατηρηθεί μείωση του πληθυσμού σε 43 Νομούς στη

δεκαετία 1971 — 81 μείωση του πληθυσμού εμφανίζεται μόνο στους 14 Νομούς, αλλά και σ' αυτούς τους Νομούς είναι αισθητά μειωμένο έναντι του αντίστοιχου ποσοστού της προηγούμενης δεκαετίας.

Ο πληθυσμός της Ήπειρου σύμφωνα με τα πρώτα στοιχεία έφθασε τους 323.333 κατοίκους (310.337 το 1971) ήλαδή σημείωσε αύξηση 4,2ο,ο.

Κατά Νομούς τα στοιχεία έχουν ως εξής:

- ★ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ: 146.411 κάτοικοι (134.688 το 1971) αύξηση 8,7 ο,ο.
- ★ Ν. ΑΡΤΗΣ: 79.957 κάτοικοι (78.378) αύξηση 2 ο,ο.
- ★ Ν. ΠΡΕΒΕΖΗΣ: 55.826 (56.586) μείωση 1,3ο,ο.
- ★ Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: 41.103 (40.684) αύξηση 1 ο,ο.

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Το Ανώτατο Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης συνήλθε χθες το μεσημέρι υπό την Προεδρία του πρωθυπουργού κ. Ράλλη και προέβει σε τοποθετήσεις αντι-στρατηγών προς πληρωμή των κενών θέσεων μετά τις τελευταίες αποστράτεες και παράλληλα εξέτασε θέματα αμύνης της χώρας.

Το Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης τοποθέτησε:

- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, μέχρι του δε Διοικητή Δ' Σώματος Στρατού, ως Γενικό Επιθεωρητή Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Λαμπρινό, μέχρι του δε Β' υπορχηγού ΓΕΣ, ως Διοικητή του Δ' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Σερπίτη, ως Διοικητή του Α' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Βασίλειο Κουρκάρα, ως Διοικητή Στρατιωτικής Διοικήσεως Αθηνών.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Δεμίτση, ως Α' υπορχηγό ΓΕΣ.
- Τον αντιστράτηγο Αθανάσιο Πιπτανικόλα, ως Β' υπορχηγό ΓΕΣ.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Το Ανώτατο Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης συνήλθε χθες το μεσημέρι υπό την Προεδρία του πρωθυπουργού κ. Ράλλη και προέβει σε τοποθετήσεις αντι-στρατηγών προς πληρωμή των κενών θέσεων μετά τις τελευταίες αποστράτεες και παράλληλα εξέτασε θέματα αμύνης της χώρας.

Το Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης τοποθέτησε:

- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, μέχρι του δε Διοικητή Δ' Σώματος Στρατού, ως Γενικό Επιθεωρητή Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Λαμπρινό, μέχρι του δε Β' υπορχηγού ΓΕΣ, ως Διοικητή του Δ' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Σερπίτη, ως Διοικητή του Α' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Βασίλειο Κουρκάρα, ως Διοικητή Στρατιωτικής Διοικήσεως Αθηνών.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Δεμίτση, ως Α' υπορχηγό ΓΕΣ.
- Τον αντιστράτηγο Αθανάσιο Πιπτανικόλα, ως Β' υπορχηγό ΓΕΣ.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Το Ανώτατο Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης συνήλθε χθες το μεσημέρι υπό την Προεδρία του πρωθυπουργού κ. Ράλλη και προέβει σε τοποθετήσεις αντι-στρατηγών προς πληρωμή των κενών θέσεων μετά τις τελευταίες αποστράτεες και παράλληλα εξέτασε θέματα αμύνης της χώρας.

Το Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης τοποθέτησε:

- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, μέχρι του δε Διοικητή Δ' Σώματος Στρατού, ως Γενικό Επιθεωρητή Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Λαμπρινό, μέχρι του δε Β' υπορχηγού ΓΕΣ, ως Διοικητή του Δ' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Σερπίτη, ως Διοικητή του Α' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Βασίλειο Κουρκάρα, ως Διοικητή Στρατιωτικής Διοικήσεως Αθηνών.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Δεμίτση, ως Α' υπορχηγό ΓΕΣ.
- Τον αντιστράτηγο Αθανάσιο Πιπτανικόλα, ως Β' υπορχηγό ΓΕΣ.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Το Ανώτατο Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης συνήλθε χθες το μεσημέρι υπό την Προεδρία του πρωθυπουργού κ. Ράλλη και προέβει σε τοποθετήσεις αντι-στρατηγών προς πληρωμή των κενών θέσεων μετά τις τελευταίες αποστράτεες και παράλληλα εξέτασε θέματα αμύνης της χώρας.

Το Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης τοποθέτησε:

- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, μέχρι του δε Διοικητή Δ' Σώματος Στρατού, ως Γενικό Επιθεωρητή Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Λαμπρινό, μέχρι του δε Β' υπορχηγού ΓΕΣ, ως Διοικητή του Δ' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Σερπίτη, ως Διοικητή του Α' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Βασίλειο Κουρκάρα, ως Διοικητή Στρατιωτικής Διοικήσεως Αθηνών.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Δεμίτση, ως Α' υπορχηγό ΓΕΣ.
- Τον αντιστράτηγο Αθανάσιο Πιπτανικόλα, ως Β' υπορχηγό ΓΕΣ.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Το Ανώτατο Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης συνήλθε χθες το μεσημέρι υπό την Προεδρία του πρωθυπουργού κ. Ράλλη και προέβει σε τοποθετήσεις αντι-στρατηγών προς πληρωμή των κενών θέσεων μετά τις τελευταίες αποστράτεες και παράλληλα εξέτασε θέματα αμύνης της χώρας.

Το Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης τοποθέτησε:

- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, μέχρι του δε Διοικητή Δ' Σώματος Στρατού, ως Γενικό Επιθεωρητή Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Λαμπρινό, μέχρι του δε Β' υπορχηγού ΓΕΣ, ως Διοικητή του Δ' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Σερπίτη, ως Διοικητή του Α' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Βασίλειο Κουρκάρα, ως Διοικητή Στρατιωτικής Διοικήσεως Αθηνών.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Δεμίτση, ως Α' υπορχηγό ΓΕΣ.
- Τον αντιστράτηγο Αθανάσιο Πιπτανικόλα, ως Β' υπορχηγό ΓΕΣ.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Το Ανώτατο Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης συνήλθε χθες το μεσημέρι υπό την Προεδρία του πρωθυπουργού κ. Ράλλη και προέβει σε τοποθετήσεις αντι-στρατηγών προς πληρωμή των κενών θέσεων μετά τις τελευταίες αποστράτεες και παράλληλα εξέτασε θέματα αμύνης της χώρας.

Το Συμβούλιο Εθνικής Αμύνης τοποθέτησε:

- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Παπακωνσταντίνου, μέχρι του δε Διοικητή Δ' Σώματος Στρατού, ως Γενικό Επιθεωρητή Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Λαμπρινό, μέχρι του δε Β' υπορχηγού ΓΕΣ, ως Διοικητή του Δ' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Γεώργιο Σερπίτη, ως Διοικητή του Α' Σώματος Στρατού.
- Τον αντιστράτηγο Βασίλειο Κουρκάρα, ως Διοικητή Στρατιωτικής Διοικήσεως Αθηνών.
- Τον αντιστράτηγο Δημήτριο Δεμίτση, ως Α' υπορχηγό ΓΕΣ.
- Τον αντιστράτηγο Αθανάσιο Πιπτανικόλα, ως Β' υπορχηγό ΓΕΣ.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Οι τρεις εξεστρατείες που ήταν έτοιμοι να εισέλθουν με στίκιο στο Ελβετικό έδαφος, επιβαίνουν αυτοκινήτου, έγιναν αντιληπτοί από αστυνομικούς, πλησίον των Ελβετικών συνόρων.

Στην Κύπρο

ΜΥΣΤΗΡΙΟΓΙΑ ΤΗ ΔΟΛΟΦΟΝΙΑ

ΤΗΣ ΔΑΝΔΟΥΛΑΚΗΣ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 21.— Η Μαρία Δανδουλάκη, σύζυγος του συνταγματάρχη Σταυρίνου Δανδουλάκη, που υπηρετεί στην Εθνική Φρουρά, έπεσε σε καλή οργανωμένη παγίδα εκείνου ή εκείνων που την ε-δολοφόνησαν, ή δε αστυνομία πιστεύει ότι πίσω από το έγκλημα βρίσκονται πρόσωπα προς τα οποία ή δολοφονία θέαση έπρεπε εμπιστοσύνη και έδεχθη να τε ακολουθή-ση στην απομακρυσμένη δα-σώδη περιοχή του Ακόμαν-τος, στην οποία ευρέθη χθες δολοφονημένη.

Τα μοναδικά στοιχεία που έχει στα χέρια της ή αστυνομία είναι ότι ή Δανδουλάκη εκτυπήθη με αιχμηρό όργανο στην κεφαλή ακόμη και μετά τον θάνατό της από τους δολοφόνους της, με τους οποίους, όπως υπολογίζεται προηγήθη ήδη, στην προσπάθειά της να τους αποφύγει μόλις αντελήφθη τις επιδιώξεις τους.

Νέο στοιχείο προστέθη χθες στην δολοφονία της Δανδουλάκη, που θεωρείται αρκετά σημαντικό για τις ανακρίσεις των αστυνομικών αρχών. Το νέο στοιχείο, που προέκυψε από την νεκρώση, είναι ότι ή Δανδουλάκη επιθυμούσε να φύγει από την Κύπρο, αλλά άγνωστη παραμένει ή ταυτότητα του συνοδού της ή οποίος δεν αποκλείεται να έχει σχέση με την δολοφονία.

Τα ελαττήρια του φοβερού εγκλήματος παραμένουν ακόμη άγνωστα στην αστυνομία, ή οποία επεκτείνει τις ανακρίσεις της.

Ο κ. Γερογιάννης

Παρατίθεται από Νομάρχη

γιά να πολιτευτεί στα Γιάννινα

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Αναμένεται να παρατιθεί την 1η Μαΐου ο γενικός γραμματέας του υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας κ. Π. Σαρλής, προκειμένου να πολιτευθεί στην Α' Πειραιά ως πρέσβος και στίς εκλογές του 1977.

Σύμφωνα με πληροφορίες, επικρατέστερος για τη θέση του γενικού γραμματέως του υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας, μετά την παραίτηση του κ. Σαρλή, φέρεται ο τ. αρχηγός του Αιγαικού Σώματος

Οπως είναι γνωστό, ο Μπόμπι Σάντς, μέλος του Ειρηνικού Δημοκρατικού Στρατού, που εκτίει ποινή καθ' έφεση 14 ετών, έχει εκλεγεί Βουλευτής πριν 10 ημέρες.

Καλούνται να

καταταγούν στο στρατό

ΑΘΗΝΑΙ, 21.— Με εγκύκλιο του υπουργείου Εθνικής Αμύνης καλούνται να καταταγούν στο στρατό έθρας από 8 έως 11 Ιουνίου 1981 στρατεύσιμοι των κάτωθι κλάσεων:

- α.— Κλάσεις 1982, δηλαδή αυτοί που γεννήθηκαν το έτος 1961 και είναι γραμμένοι στα μητρώα αρρένων.
- β.— Κλάσεις 1983, δηλαδή αυτοί που γεννήθηκαν το έτος 1972 και είναι γραμμένοι στα μητρώα αρρένων.

Οι ηλικίας 25 ετών, Γκιάν Κλάρα, που ατελειωθήκατε προχθές από τους δολοφόνους, λήψη χθες από τις αστυνομικές αρχές, την οποία είχε δια-πράξει στις 18 Απριλίου.

